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Aydınlatma Tasarımı 

AYDINLATMA TASARIMI 
Göze hitap eden senfoni 
Grand Canal - Hangzhou 

]sıkla biraraya gelme 
Devonshire Square, Londra 

l:,ıklandırılmıs purolar 
Taipei'de Ruentex Tun -Rein 
Konutları 

Sert tastan bir orman 
Danimarka'nın Nyborg 
kentinde otoban köprüleri 

Tarihi eserlerin aydınlatılması 

Kamusal ısığın değisimi 

.. . 
Ankara Gençlik Parkı 

Datça Cumhuriyet Meydanı 

Yapı Kredi Bankacılık 
Akademisi , Gebze 

Ataköy Sheraton Otel , istanbu! 

Tekin Acar Cosmetics, lstanbul 

Ankara Yol Aydınlatması 

James Turrell - Mecaz[ anlamda 
kullanılan ısık 
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~> lsık sanatının Türk tasarımıyla 'Kesisme Noktası ' 

Metin: Mahmut Nüvit 

Fotoğraflar: Tuğçe Senoğul, Yeliz Dilaver 

Ark Kültür Merkezinde, 5 Kasım - 15Aralık tarihleri arasında , eserleri 
ile dünyaca tanınan Türk tasarımcılarının sanatla olan iliskilerinin 

irdelendiği "Kesisme Noktası " sergisi gerçeklesti. Serginin ilginç 
yanlarından biri aydınlatma tasarımcısı Nergiz Arifoğlu ' nun sergi 
içerisindeki rolü oldu. Arifoğlu , ürünler ile birlesen ısık enstalasyonu ile 
hem objelerin biçimleri ve gölgeleri ile yeniden kesfedilmesini sağlarken 

hem de yaratıcı düsünceye bambaska bir kapı aralamakta. 
Sergi enstalasyonunda absürd tiyatronun üst başlıklarını kullanarak kendi 
kontekstinden çıkarılan ürünlere yabancı/astırma yoluyla yeni ve taze bir bak ıs 
saglamayı hedefleyen serginin küratörü içmimar Mahmut Nüvit Doksatlı; serginin 
aydınlatma elemanı tasarımı ve aydınlatma tasarımı ile ilgili düşüncelerini PLD 
Türkiye'ye anlattı. 

Tasarım Türk 'Kesisme Noktası'n ı 

kurgularken çok genis yelpazede 
bir çal ışma yaparak tasarım kavram ı 

çerçevesi içinde algı lanabi lecek 

her seyi bu sergiye koyabilmeye ve 
mümkün olduğunca kimsenin d ısarıda 

kalmamasına gayret ettim. lsık tasarım ı 

benim kendi i şlerimde de çok dikkat 

ettiğim ana tasarım kavram larından 

biridir. Bu sebeple islerimin de 
kontrol edeb i ld iğim gece ışığında 

görülebilmesini arzu ederim. Bugünkü 
olanaklarla geçmise nazaran daha 
farklı çalısmalar yapabilmek mümkün. 
Bir mekan için aynı anda 10 seçenekle 

dramatik ortamlar yaratabilmek, 
günün değisik saatlerinde ve değisik 
aktiviteler için muhtelif sahneleme 

olanakları var artık. 'Kesisme 
Noktası 'ndaki ' ışık tasarım ı ' tamamen 
bu kavram ların d ı şında sergilemenin 

bir parçası olarak yaratıldı . lsı k 

tasarımcıları Nergiz Arifoğlu ve Yeliz 
Dilaver de tıpkı diğer sanatçıl ar 

gibi kendi islerini yaptılar. Belki de 
biraz daha fazlasın ı . Çünkü farkl ı 

islerin bir arada davrand ığı espasın 

tümünden ve aralarındaki ilişkilerden 

de sorumluydular ve neredeyse 
serginin tümüne dokunarak büyük bir 
sorumluluk yüklendiler. 

Sergi açı lış gecesi bina cephesini 
pembe ışı kla boyayarak yağmurlu 
ve depresif bir sonbahar gecesini 
d ısarıdan algı l anabilecek bir parti 
sevincine çevirdiler. Bahçe katındaki 

mavi, ı şı kla yıkanmış Tuğçe 

Senoğul'un artistik fotoğrafları 
ış ığın nelere kadir olduğunun da bir 

göstergesi ve belgesi. 

Sergi kurgulanırken ve ısık tasarım ı 

mevhuml arı henüz ortada yokken Era 

Aydınlatmadan Erkan Sahin'in ısrarl ı 

çabal arı ile açı l ış gününden itibaren 

ve açılıs sonrası günlerde fas ı lal arla 

yapılan denemeler ve karsıl ıkl ı 

tartışmalar sonucu s ıcak renkler ve sarı 

turuncu ve nüans larından yararl anı lan 

ilk düzenlemeler yapıldı. Kısacas ı 

istim arkadan geldi . Çalısmada 

başlangıç olarak sıcak renkleri tercih 
etmemin çok net bir açıklaması yok. 

Sergi kurgusuna bas ladığım Ekim 
günlerinde Aziz Sarıyer'in ziyaretime 

gelerek yapmak istediklerimi 
dinledikten sonra 'içinden geld iği gibi 

davran' diyerek verd iği cesaretin 

de etkisi olabilir. Bahçe katındak i 

ilio ve pinoccio tasarımın ürünleri 

turuncu bir renkle yıkand ı ve bilhassa 
Luca Proto nun pleksi koltuğunun 

kesitteki yansımal arıyla çizgileri daha 
da vurgulanmıs oldu. Bahçe katı 

ana salonunda tümüyle beyaz renk 
hakimiyetiyle Atilla Kuzu, taklamakan, 
Alp Nuhoğlu , raund, Serhan Gürkan 
madam bovary ortak kompozisyonu 

sarı bir ısı kla 'obje olmadan obje' 
kavramını vurgularcasına gölgeleriyle 
birleserek baska biçimlere dönüştüler. 

Gerçeğin yerinden oynatılması 

bütün kompozisyonlarda ve 
iliskilendirmelerde ana prensiplerden 
biriyd i. Ayn ı yerde bulunan otoban 

WiRED KiNG ayd ın latma e leman ın ın 

ışığına bile bir miktar sarı renkle 

müdahale edilerek salondaki 
kompozisyonun renkleri birbirine 

yaklaştı rarak bütünlük sağlandı. 
Bahçe penceresinden bakıldığında 
bu pencereyi bir tablonun çerçevesi 
olarak kabul edersek en arkada 

baska bir oda leylak rengiyle bu sarı 
kompozisyonun tamamlayıcı kontrastı 

olarak görev yaptı. Bu fotoğrafta 
Adnan Serbest' in 5 numara' l ı 

sandalyesinin ve Aziz Sarıyer' in thin 

koltuğunun nas ı l hacim kazandığını ve 
gölgeleriyle de estetik çizgilerinin yeni 
bir bakışla yeni bir keşfi beklediğin i 

görebiliyorduk artı k. 

Ayn ı odada yerde, Dilek Aksu tasarımı 
kumaşların boya kazan ından çıkm ı s 

haliyle mor renklerinin yine türevi bir 

renkle yıkanarak ışıldamaya, vitrin 

haline getirilen çam nisleri nde Ela 
Cindoruk ve Nazan Pak'ın tasarım l arı 

başka bir atmosfere kavuştu . Tüm 

bu al akal ı al akasız nesnelerin bir 
arada ku l lanılmasıyla sanatlı bir 

uyumsuzluktan estetik bir uzaklık 
sağlanarak yeni bir bakış yaratabildik 
mi? Bu tabi bağımsız elestirmen ve 
izleyicinin takdiri. 

Sergiye yapılan özel ışı k tasarımın ın 

d ışında ayd ınlatma elemanı tasarlayan 

tasarımcıların ın da sergiye büyük 
katkıları oldu. Bu leylak rengi ile 
yıkanmış oda ile salondaki sarı 

renkli kompozisyonu salonda 
ortadan ikiye bölen kırm ızı renk 
egemen l iği kendiliğinden zaten 
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Dr Light tarafından kurgulanmıstı. 
Bodruma inen merdiven altından 
Buse Bayraktaroğlu'nun tasarladığı 

ROLLER armatürlerden yayılan 
kırmızı ısık, Autoban kırmızı pumpkin 
sehpasını yalayarak pinocchio design 
reci dancing hal ı sına kadar u l asıyor. 

Sağa döndüğünüzde ise küçücük 
ve karanlık mekanda bu mekanın 

karanlığını koyu lastıran Can Yalman 'ın 

geleneksel forma sahip siyah orientiles 

seramiklerinin arkasından yayılan iyice 

mor ısık Erdem Akan ' ın siyah lstanbul 
alfabesi ve tavandan sarkan Alev 

Sağlam siyah yastığını (karatas) yal ıyor 

ve aynı zamanda dimmerle kısılm ı ş 

İsmail Öklügil ürünü aydınlatma 
e leman ı LAMBAMPUL'ün ısığı 

GÖRÜNÜM 

konumu itibariyle lstanbul alfabesinin 
gölgelerini büyütüyor. 

K ırm ızıdan sonra mor rengine geçiş 

hem Bizans'a bir vurgu, bir yandan 
da kırmızı fes kumasından yap ılmıs 

paltolara mor astar koyan Osmanlıya. 
Aydınlatmadaki geceyle gündüz 
farkı . sergiye aksama doğru gelenler 
tarafından daha iyi izlenebildi. 

Tıpkı izlenimcilerin metoduyla sergi 
ış ı kl arının yavaş yavas değisimine 
gün ısığının yavas yavas çekilmesiyle. 
ıs ı k tasarımın ın gece karanlığındaki 

egemenliğine sahit oldular. 
Orta kata çıkarken merdivenlere 
yayılmış bolca kablolar as lında bir 

çesit yol gösterici olarak rol oynuyor. 
Bu merdiveni Lunapark firmasının 
FAÇADE adl ı sı ra d ı sı ürünü 

aydın l atıyor. Façade ayd ın latmadan 

daha ziyade dekoratif sı ra dısı 

özelliklerine de sahip. 

Orta kat bes ayrı ayd ınlatma ürünü 
tasarımcısına sahip. Bu kata ısı k 

tasarımıyla girilmedi ve sadece 
ürün tasarımları sergilendi. Girişte 

Pharestudio mamulü aydın latma 

FLAKE betopan bir stantta duvara 
dayanmıs bir sekilde sergilendi. Bu 
stand ın üzerinde kend i l iğinden ve 

çokça üreyen tek eleman tüm giris 
koridorunu ı sıkla yıkayarak sergi 
girisini çekici kıl ı yordu . Ortak karakterli 
lambalarıyla otobanın SPİDER tasarımı 

bu kompozisyonda flake'e eslik 
ediyordu. Salonda Bun des ign'ın 

MAGAZİNLİ A YDINLATMA'sı 

Nursema Öztürk'ün loni taburesiyle 

öyle bir kenetlendi ki sergi sonunda 
Nursema Öztürk bu ayd ınlatmanın 
kendi tasarımı olan tabure ile birlikte 
tasarlanm ı s olduğuna inanmaya 

baslad ı ve ayd ın latma Bun design 
yerine Nursema Öztürk'ün stüdyosuna 

dönüs yaptı. Bu iki üründeki retro 
turuncu rengin ayn ı salondaki 
Ahmet Kaleli'nin tiki koltuğunda, 
Aykut Erol'un lit koltuğunda ve Ece, 

Oğuz Yalımın 4you koltuğunda 
tekrarlanması tasarımda güncel 
eği l imlerin ortak bir özel l iği olarak da 

belirginlesmisti. Bu turuncu salonu 
hafifçe ayd ınlatan, tavanla yer arasında 
hareket ed iyormusçasına duran 

UP AND DOWN isimli aydınlatma , 

pinocchio tasarımı bir ürün. Heykelsi 

formu ile modern sonrası sanattan 
çekilen objelerin yerini almaya aday 

bu prototip ürün salona yaydığı 
ıs ı kl a, yapımcısını arıyor. Çok sayıda 
üretilmemis olmamas ı sebebiyle 
sergideki d iğer sanayi ürünlerinden de 

ayrısıyor. 

K ı s bahçesi tümden Çelik Dizayn 
tarafından üretilmis, Asl ı Kıyak lngin'in 

tasarladığı pop-art bir ürün olan 
DÖN-DUR ayd ın latma armatürlerinin 

etkisiyle maviye boyanmıs. Bu ürün 
yine kullanıcıya yaratıcı olanaklar 

sağlayan tasarım özelliğiyle Buse 
Bayraktaroğlu'nun ürünleriyle ortak 
bir tavırda. Yunan tapınaklarındaki 
mavi renge eslik eden kırm ı zı, 

tavanda Faruk Malhan tasarımı kırmızı 
halıda (bilaller) özetlenmiş. Bu tuhaf 

kombinasyonun diğer e leman l arı 

Yasemin Köse' nin çelik çöp tenekesi, 
Rıfat Özbek yastıkl arı ve Defne Koz 

iznik seramikleri. Kompozisyonu 
tamamlayan HAMAM LAMP yine seri 
üretim için yapımcıs ın ı bekleyen bir 
prototip pinocciho tasarımı. 

Orta kattan yukarı çıkarken 

pharestudio'nun GALATA ürünü, 
merdiven bosluğundan sarkan 
saçaklarıyla bizi yukarıya çekerken bir 

yandan da yukarıdaki bir parçalanm ı ş 

gerçekliğin ipuçların ı veriyor. 

Yukarıdaki odalardan biri cam 
odası olarak anılıyor. Duvarda bizi 
kars ı layan Rıfat Özbek yastıklarını 
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saymazsak yere serili, bir arada 
anonimmis gibi duran, Defne 
Koz'un Gaia&Gino için tasarlad ığı 

liquids serisi cam mamulleri, Faruk 
Malhan'ın Koleksiyon için tasarl adığı 

İ stanbul ve aheste serisi camları, Nil 
Deniz'in happycell, Erdem Akan' ın 

eastmeetswest, Hasan Demir Obuz'un 
forest ve sade bardak serileri, Oya 

Akman white, bembeyaz ve mesenger 
cam serileri ile bu karmaşık ve çokça 
çeşit içeren karma cam tasarım 

ürünleri arasına yerlestirilmis Barbarlar 
tasarım ekibindeki 17 tasarımcın ın 

polyamit prototipleri; tümü birden 
siyah zemin üzerine gösterişsi z 

polyamit beyaz lı ğı veya geçirgen cam 
şeffaflığı ile, üzerine vuran mavi yesil 
komsu renk ıs ı k kombinasyonuyla, 

tıpkı boğaz ın mavi sularıyla birleşen 

yeşi l tepelerin oluşturduğu uyumu, 
cam ın şeffaf ve pırıltı l ı mükemmel 

. . . . . . 
GORUNUM 

yüzeylerindeki ı şı ltılarından süzerek 
gerideki duvar yüzeyine yansıttı . 

Nergiz Arifoğlu , bu kompozisyonu 
müstesna bir silüete sahip istanbul'a 

atıfta bulunarak renklendirdi . Ondan 
önce bu tuhaf yerleştirmeyi ayağa 

kaldıracak bir formül için Hasan Demir 
Obuz ile bu odanın zeminindeki kara 

taslar gibi kara kara düsünüyorduk. 

Ark Kültür Merkezi'nin muhtelif 

karakterdeki düzenlemelere olanak 
tanıyan yapısı sayesinde, d iğer bir oda 
Buse Bayraktaroğlu 'nun ku l lan ı cıya 

ayrıca yaratıcı imkanlar tan ıyan 

tasarımı BACLA serisi ile, Yılmaz 

Zenger'in inci rengi mobilyalarının 

enstalasyonuna ayrıld ı. Ayd ınlatma 

ürünüyle hemen hemen aynı renkte 
fakat daha parlak olan akışkan 

forma sahip olan Zenger mobilyaları 

yüzeyindeki mükemmel yansımalarıyla 

Bacla serisinden yayılan baska bir mavi 
yesil komsu renklerinin hakimiyetiyle 
komşu odaya bir referans aynı 
zamanda hemen bu odanın baktığı 

koridordaki baska yesil Zenger 
mobilya kombinasyonuna referans 
oluşturuyordu. Takdir edersiniz ki bu 
odanın ışı k enstelasyonu kendindendi. 

Ana salon ise Autoban 'n kafes 

ko ltuğunu hakikaten kafese 
çeviren ve özelliklerini büyüterek 

sunan bir aydınlatma tasarımına 
sahip. Bu koltuktan yayılan sıcak 
ışık kombinasyonuyla içinde 
egzotik bir kuş varmışças ına kafesi 

anlam landırıyor. Asl ında bu koltuğun 
içinde kus değil Nagehan Kı l ıçaslan ' ı n 

camdan ney'leri tüm gizemli 
duruşlarıyla ışı ldayarak keşfedilmeyi 

bekliyordu. Odanın ortasında Aziz 
Sarıyer tasarımı krom bar iskemleleri 

perch. Tanju Özelgin krom iskemlesi 
tavandan sarkan Hisar mamulü, inci 
Mutlu ve Can Yalman tasarımı çatal 

kasıklar metalik bir kompozisyon 
bütünlüğü sağlarken odaya yayı lan 

sıcak ışığı kıristal ize pırı ltılarla 

yans ıtıyo rlard ı . Kompozisyondaki 
beyaz mobilyalar (Adnan Serbest 7 
ve Autoban kafes koltuk) ise renkleri 
yans ıtmak için elverişli bir konumdalar. 

Burada da cam odada olduğu gibi 
beyaz ve nötür elemanların üzerine 
renkli ışı k tutulurken, salonun diğer 
köşesindek i renkli elemanlara beyaz 
ış ı k tutuldu. 

Serhan Gürkan ' ı n beautiful unit. 
turuncu, sarı, fusya pleksilerine 

tutulan beyaz gölge oyunu, gerçek 
(objenin kendisi) ile yanılsama renkli 

gölgesini iç içe geçiren bir yorumdu. 
Bu kompozisyonun diğer ögeleri 
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kı rmızı gull koltuk (Aziz Sarıyer) 

ve yesil key kotuk (Bülend Özden) 
Manenin Saman Y ığın l arı tablosu ilk 

defa Rusya'da sergilend iğinde onu 
sadece bir renk ve ıs ı k kompozisyonu 
olarak algılayarak soyut resme geçen 
Kandinskiy'e adandı. Gerçeğe sadece 

ısık tutulmadı, prizma tutularak 
görülenin ötesinde baska parçaları da 

görülür hale geldi. 

Duygusal iletisimi ortadan kald ı rarak 

gerçeği izleyicinin daha önceden 
tanımadığı biçimler içinde sunmaya 
çal ıştığımız 'Kesişme Noktası' 

zaman içinde bastan öngörülmeyen 
öncü bir çalısmaya ve ilgiye sahne 

oldu. Obje tasarım ı nın basl ı basına 

bir uzmanl ık ve deneyim konusu 
olduğu tartışmas ı z, ancak bu sergi ile 

aydınlatma tasarımında ı sığın; tıpkı bir 
sihirli bir çubuk gibi dokunduğu her 

yere bir yorum katma gücüne sahip, 
özel bir uzmanlık alan ı ve meslek 

olduğu örnekler ile görüldü. Ümid 
ederim sonuçları diğer tasarımcı 

arkadaşlar için de yol açıcı bir örnek 
olmuştur. Çünkü aydınlatma tasarımı 

yeni olanaklarıyla çok bakir bir konu. 
l sı kl a kesisme noktalarımızı artırmayı 

dilerim. 

Mahmut Nüvit, 

Cihangir, 
22 Aralık 2009 

Aydınlatma Ürünü Tasarımcıları: 

Aslı Kıyak ingin (döndur), Sertan Berk 

(facate), Buse Bayraktaroglu (roller, bacla), 

ismail Öklügil (lambampul), Julide Arslan, 

Luca Proto, Meltem Eti Proto, Murat 

Tamgüç (galata), Sefer Çağlar/Seyhan 

Özdemir (wired king, spider) 

Aydınlatma Ürünleriyle Katılan Kurumlar: 

AUTOBAN, BUN DESiGN, DR.liGHT, 

ÇELiK DESIGN, LUNAPARK, 

PHARE STUDiO, PiNOCCOCHIO, 

STUDIOPUNTO 

Aydınlatma koordinasyonu: 

ERAAYDINLATMA, Erkan $ahin 

Aydınlatma tasarımı: 

Nergiz Arifoglu. Yeliz Di laver; 

Nergiz Arifoglu Light Style 

T esekkürlerimizle: 

Era Aydınlatma, Lumina, Ele kon, Er 

Elektronik ve Acrolight 

Tasarım Türk Ortakl arı: 

Berna Bayı ndır (Sergi Koordinatörü), 

Gülfem Köseoglu (Ark Kültür Merkezi 

Mimarı), ilkutay Ertuz (web master), 

Mahmut Nüvit (Küratör), Nazlı Eda Noyan 

(Grafik), Sanem Bay (Halkla iliskiler) 

(Rezzan Has Müzesi özel izniyle), Sayat 

Tulumci (Proje asistanı), Semiha Görgülü 

(Hukuk Danısmanı) Yamaner& Yamaner 
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